
 

 

 1 

MISTROVSTVÍ 
V LOCKPICKINGU ČR 2019 
ROČNÍK 10 / ČÍSLO 4 

NÁŠ PLÁN – NAŠE MISTROVSTVÍ V LOCKPICKINGU – 

NAŠE BUDOUCNOST 

Již se nám to opravdu pomalu, ale jistě blíží, letos jsme si vzali velké sousto! 

Chceme udělat velkou akci a stihnout vše o jednom víkendu. Jak to ten 

prodloužený víkend od 13.9. do 15.9. 2019 vlastně bude? Jak bude probíhat 

již 10. jubilejní ročník Mistrovství České republiky v lockpickingu? Co je 

všechno v plánu? 

Pátek, 13.9.2019 

V pátek v dopoledních hodinách začínáme otevíráním trezorových zámků 

na klíč. Ale aby nikomu neuniklo oficiální zahájení soutěže, tak to bude od 

17 hodin v hlavní budově závodů. Protože samostatná soutěž safecracking 

bude veřejnosti uzavřena, tak v průběhu pátečního odpoledne je pro 

všechny návštěvníky připraveno několik možností, jak zpestřit svůj čas.   

Odpoledne je pro všechny připraveno pár prezentací a přednášek. Torsten 

Quast z německé organizace lockpickerů SSDeV (Sportsfreunde der 

Sperrtechnik Deutschland e.V.) nás seznámí s tajemstvím 

impressioningu.  

Poté by pan ředitel Alejandro Ojeda ze společnosti URBANALPS povídal 

o 3D Key Copy Protection, to je ve své podstatě ochrana proti útokům na 

klíč za použití moderních technologií nebo prostého 3D modelování. Jako 

odpověď na tuto hrozbu přichází se Stealth technologií – skryté kódování 

uvnitř dříku klíče. 

V průběhu celého víkendu bude možnost vyzkoušet si v zázemí firmy 

společnosti A. Wendt GmbH nový elektropick značky Zieh-Fix verzi III 

na velkém množství připravených zámků. Také pro ty, co budou zkoušet 

novinku Zieh-Fix, budou připraveny i ceny. Navštíví nás také samotný pan 

Ken Peterson, z daleka až ze zámoří k nám přiletí a ukáže všem jeho 

novinky a klasický sortiment planžet, které jsou velmi populární mezi 

všemi lockpickery díky vysoké kvalitě materiálu. Po celou dobu konání 

soutěže budete mít možnost také zakoupit velké množství nástrojů pro 

lockpickery a zámkaře od společnosti Locksmith CZ.  

V 17 hodin se bude konat oficiální zahájení mistrovství v 

lockpickingu. Poté začneme soutěžit v otevírání visacích zámků 

(předkolo). Po 19. hodině nám Oliver Diederichsen představí svou 

novou knihu „Stasi Secret Service Tools“, která pojednává o lockpickingu, 

impressioningu a vládních nástrojích. Od 20 hodin je pro všechny 

návštěvníky a soutěžící připraven raut, kde si dáme grilovanou vepřovou 

kýtu, krůtu, klobásky, grilované hermelíny a zapijeme českým pivem či 

malinovkou.  

Máme již za sebou devět 

ročníků mistrovství v 

lockpickingu a letos 

připravujeme již desátý, kde 

nesoutěží jen naši členové 

Asociace českých 

lockpickerů, ale členové 

jiných zahraničních spolků a 

organizací. Poslední roky k 

nám jezdí lockpickeři z 

Německa, Maďarska, 

Rakouska i Itálie. 

Mistrovství se koná vždy na 

podzim a od roku 2017 na 

památku pana Evžena 

Ivanova, průkopníka a 

milovníka lockpickingu v 

Čechách. 

 

 

 



 

 

 2 

Páteční večer se od 21 hodin opět setkáme v hlavní budově 

závodů, kde si všechny zúčastněné země připravily 

prezentaci na téma Lockpicking nejen skrz Evropu. 

Tato prezentace bude obsahovat odpovědi na otázky třeba 

jako jaká je legalita a postoj veřejnosti k lockpickingu, 

zajímavé projekty z předchozích let, např. překonané zámky, 

vlastní nástroje, úspěchy členů, spolupráce s výrobci zámků 

a podobně. Z oblasti zámkařství uslyšíme, co je potřeba v 

dané zemi, aby se člověk mohl stát zámečníkem. Rozlišuje se 

v dané zemi obor zámečník? Co všechno zámečník dělá? 

Lockpicking vs. Zámečnictví!? Z oblasti trezorů, budeme 

vědět, jaké jsou nejpoužívanější trezorové zámky v dané 

zemi. Kdo otevírá trezor (zámečník, specialista nebo vládní 

složky)? Jaké jsou nejčastější používané metody otevření 

(destrukce vs. nedestrukce). Jaká je kriminalita (vykrádání 

sklepů a bytů, krádeže automobilů), statistiky a postoj a 

znalost veřejnosti (občanů) o zabezpečení svého majetku. 

Prezentace Lockpicking nejen skrz Evropu bude ve dvou 

jazykových verzích (anglický a český jazyk). 

Máme momentálně nahlášeny tyto země: 

• Česká republika 

• Německo 

• Rakousko 

• Itálie 

• Maďarsko 

• Nizozemí 

• USA 

Sobota, 14.9.2019 

Sobotní ráno před samotným finálem visacích zámků náš člen Asociace českých lockpickerů pan Marek Pederzoli 

nás zatáhne do přednášky na téma Lockpicking budoucnosti. Dozvíte se, jak lockpicking v poslední době prošel 

radikálním vývojem a jestli je možné vyrobit zámek, který by byl odolný proti nedestruktivním metodám. 

V dopoledních hodinách se bude konat finále visacích zámků. Před polednem se opět setkáme s panem Oliverem 

Diederichsenem, který nás zatáhne do tajů trezorů. Kolem poledne nahlídneme pod pokličku společnosti A. Wendt 

GmbH, kde nám Enrico Wendt představí svůj rodinný podnik. Poté se vrhneme na soutěž v impressionungu. Odpoledne 

zahájíme také královskou disciplínu otevírání cylindrických vložek (předkolo), kde si každý závodník přinese svou vlastní 

vložku a poměří si síly s ostatními lockpickery. 

Večer také ještě stihneme druhou trezorovou disciplínu safecracking (otevírání trezorového kombinačního zámku) a 

podíváme na připravenou prezentaci společnosti SOMFY, spol. s r.o. na téma Chytrá domácnost - zbytečnost nebo 

budoucnost?, kterou nám představí pan Jan Hrnčíř. Závěr sobotního večera zakončíme velkou Lockpickerskou 

vědomostní soutěží, která se bude skládat z několika kategorií od kvízových otázek z letní školy lockpickingu, z 

předchozí prezentace Lockpicking nejen skrz Evropu, bonusových kol a hlavolamů atd. 

Neděle, 15.9.2019 

Nedělní ráno se vrhneme na finále otevírání cylindrických vložek, poté nám společnost Locksmith CZ představí s 

panem Petrem Wittnerem dekodéry trezorových zámky Jack Wolf, dekodérem 100% otevřete každý trezorový zámek, 

na který je určen. Odpoledne stihneme, musíme stihnout, disciplínu freestyle a bleskovku. Nejprve začneme předkolem 

freestylu a před vyhlášením postupů do finále této disciplíny si zasoutěžíme v bleskovce. Po finále disciplíny freestyle, 

bude kratší pauza na přípravu vyhodnocení celého turnaje – 10. ročník Mistrovství v lockpickingu 2019. Předpokládáme, 

že kolem 18 hodiny vyhlásíme všechny výsledky a rozdáme hodnotné ceny, které nám do soutěže poskytli naši sponzoři. 

DATUM KONÁNÍ SOUTĚŽE 

   13. – 15. 9. 2019 

MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 

   Juniorcamp Nová Živohošť 

   Nová Živohošť 98  

   257 56 Neveklov 

SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY 

• Visací zámky 

• Cylindrické vložky 

• Bleskovka 

• Freestyle 

• Safecracking mechanických zámků 

• Safecracking mechanických komb. zámků  

• Impressioning 

STARTOVNÉ 

• Členové ACL – 200 CZK 

• Členové českých organizací – 300 CZK 

• Ostatní soutěžící – 500 CZK / 20 EUR 

 

 

 



 

 

 3 

PÁR SLOV NA ZÁVĚR 

Celý víkend bude náročný nejen pro pořadatele, ale i soutěžící a návštěvníky. Vtěsnat všechny soutěžní disciplíny a 

doprovodný program do jednoho víkendu je velmi těžké a složité. Nechtěli jsme hlavně, aby se soutěžní disciplíny 

prolínali, protože jsou mezi námi i ti, kteří chtějí soutěžit ve všech soutěžních disciplínách.  

Mimo jiné soutěž bude monitorována kamerovým systémem společností Euroalarm z důvodu bezpečnosti a 

organizačních důvodů. Záznam z tohoto kamerového systému bude maximálně použit jako spot na další ročníky a k 

jiným komerčním účelům. 

Bez našich sponzorů a partnerů bychom nebyli schopni uspořádat takovou akci, a proto všem děkujeme. Partnery 

Asociace českých lockpickerů jsou organizace a firmy LockFest, European Lockmaster Group, Euroalarm, AZKS, 

ATRES, SSDeV a Salon Pohoda. Našimi sponzory pro letošní 10. jubilejní ročník Mistrovství v lockpickingu jsou firmy 

EVVA, Tokoz, Klíče, zámky Vodňany, Locksmith CZ, A.Wendt GmbH (Zieh-Fix), Peterson Locksmith Tools, Multipick 

Direct Germany, URBANALPS Czech, mtaplus, SOMFY, Mul-T-Lock, ADBAR Electronic KEY&security, Zámkař Brno - 

Jan Hanák, Zámkař Praha – Autoklíče 24/7, Keyline S.p.A. a JK Burian. 

INFORMACE O NAŠÍ ORGANIZACI 

Jsme dobrovolná a nezávislá organizace zabývající se lockpickingem, tedy nedestruktivním otevíráním zámků. 

Zabýváme se nedestruktivním otevíráním cylindrických vložek a visacích zámků, pomocí speciálních metod a nástrojů. 

Informujeme veřejnost o nedostatcích v zabezpečení, testujeme zámky pro výrobce i spotřebitele a poskytujeme 

poradenství v oblasti zámkových systémů. 

Naše asociace vznikla v roce 2010, jako první svého druhu v České republice a jedna z nejstarších lockpickerských 

asociací v Evropě. Členská základna naší asociace je různorodá. Velká část našich členů jsou profesionálové z oboru – 

zámečníci, zámkaři či specialisté na trezory, ale jsou mezi námi i lidé jiných profesí od studentů po vědce. Náš tým se 

skvěle doplňuje a díky různorodosti přístupů si často dokážeme poradit i s problémy, které by tým specialistů z jednoho 

oboru vyřešit nedokázal. Spojují nás společné zájmy, zajímají nás zámky a jejich fungování. Zámky jsou pro nás často 

hlavolamem, které zbožňujeme řešit. Rádi se učíme novým věcem a stále se snažíme posouvat kupředu; díky tomuto 

přístupu jsme se stali jedním z nejpokročilejších lockpickerských asociací v Evropě. 

Od vzniku naší organizace jsme již pořádali jako jediní v ČR 9 ročníků mistrovství republiky v lockpickingu 

s mezinárodní účastí. Věnujeme se lektorské činnosti na vysokých školách (FIT ČVUT Praha, FIT VUT Brno), kde se 

zaměřujeme na osobní bezpečnost. Vidět jste nás mohli také na veletrhu ELF Convention 2017 v Praze a třech ročnících 

Lockfestu v Karlových Varech. 

 

 „Lockpicking jako umění, kdy se otevírá zámek bez klíče!“ 



 

 

 4 

 

ASOCIACE ČESKÝCH LOCKPICKERŮ Z.S. 

Luční 857, 356 01 Sokolov 

E-mail: info@lockpicking.team 

Mobil: +420 776 147 625 

www.lockpicking.team 

 

 

 Rada Asociace českých lockpickerů z.s. 

Ing. Nikol Ivanovová, MBA, MBE 
Jaroslav Coufal 

Petr Wittner 
 

 

 


